
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«РЕБРИХИНСКИЙ ЛИЦЕЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» 
Алтайский край, Ребрихинский район, село Ребриха, пр-т Победы, 13, тел/факс 8(38582)2 11 50,2 25 60, E-mail :pu70-Rebriha@mail.ni 

ПРИКАЗ 

от 16.09.2024 года № 139/1 

с. Ребриха 

Об утверждении мероприятий по профилактике и предупреждению 
экстремистских настроений среди обучающихся в 2024-2025 учебном году 

На основании Федерального Закона от25.07.2002 N 114- ФЗ ст.13(ред. от 23.11.2015) 
«О противодействии экстремистской деятельности», Федерального Закона «О 
противодействии терроризму» от 06.03.2006 № 35- Ф3.(с изм. и доп., вступ. в силу с 
01.01.2017), в целях предупреждения правонарушений, проявлений экстремистских 
настроений среди учащихся, реализации мероприятий по антитеррористическому 
просвещению детей и молодежи в общеобразовательных организациях приказываю: 

Приказываю: 
1. Создать антитеррористическую группу в составе: 

председатель комиссии: 
Шурыгин С.В. и.о. директора лицея: 
члены комиссии: 
Мизинец В.Н., руководитель АХЧ; 
Неудахина Т.С., педагог-библиотекарь; 

Ларина О.В., педагог-психолог; 
Тарасов А.Г., преподаватель-организатор ОБЗР; 

2. Утвердить План мероприятий по противодействию идеологии экстремизма и терроризма 
среди обучающихся КГБПОУ «Ребрихинский лицей профессионального образования» 
на 2024- 2025 учебный год утвердить (Приложение 1). 

3. Утвердить Положение о профилактике распространения идеологии терроризма и 
экстремизма в молодёжной среде студентов КГБПОУ «Ребрихинский лицей 
профессионального образования» утвердить (Приложение 2). 

4. Положение о работе группы противодействия идеологии терроризма и экстремизма 
в КГБПОУ «Ребрихинский лицей профессионального образования» (Приложение 3]. 

5. Контроль за соблюдением данного приказа оставляю за собой. 

И.о.' директора / W С.В. Шурыгин 

mailto:pu70-Rebriha@mail.ni

